
t 
AGRARIAS ss roy a 

SUPERINTENDENCIA “77 a a 
. DE COMPAÑIAS esas 

  

" z . RESOLUCION No. 03-G-1J- 6 G 0 5 8 51 

_ VICTOR ANCHUNDIA PLACES r 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 7 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

. QUE el 1 de septiembre de 2003, se ha otorgado ante el Nótario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de constitución simultánea de la compañía anónima CONSTRUCCIONESGMP S.A.; 

“QUE'el abogado Walter Armijos Orellana, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la Cámara Ecuatoriana del Libro, Núcleo del Guayas; 
t . " 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 
ps 5 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; 

¿ 

com “o 2 RESUELVE: ' 7 Ca 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de CONSTRUCCIONESGMP 6S.A., con 

domicilio en la ciudad de Guayaquil, con urrcapital autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome no al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y sientg' razón de esta 

anotación.     

      

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaqfiil: a) inscriba, la 
indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 

en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación déberá entregarse a este 

Despacho. : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

o pr 

Allts ko. JU
N 

a a 

ictor e, indla haho 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

M 
ecilia



contindV..icnn.n.seso : 

e RI 
JA e 

MO a a , 

Bon > inscrita la RESOLUCION NO, D3-G=1J=0005851 y, otorgada - 

itelente Jurídico de Compañías de la Intendencia de 

Guayaquil ( E ) , Abs Victor Anchundia Places, - 

Septiembre del dos mil tres ,) a favor de la - 

  

Compañía Anoníma denominada CONSTRUCCIONESGMP S.A, 5 que antece 

de 3 de folio No, 105 a folio No, 105 uta. $ con 

el Nos 24 del .Registro de Mercantil Industrial 3 y 

anotado bajo el No, 626 del Repertorio .- La Libertad, 

a los trece días del mes de Septiembre 1 dos mil 

No y 
   

     tres +.- Enmendado — RESOLUCION - Guayaquil -= SIWuv 

   
   

  

   

Lo Enmendado Si Vale .. 

8 adoride la Propiedad del 

: Kan. ON, LO Le. 10d 

oberto (Ramíroz Araújo 

      

    

 


